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Ermäßigte Skikarten für die Gerlitzen 
 
Arriacher Gemeindebürger:innen* können für die kommende Wintersaison wieder ermäßigte 
Skikarten der Gerlitzen-Kanzelbahn-Touristik GesmbH & Co. KG zu folgenden Konditionen im 
Gemeindeamt Arriach während der Amtsstunden erwerben: 
 

Tageskarten – Gerlitzen Alpe 

 Ermäßigter Tarif Normaltarif  

Erwachsene € 56,00 (€ 69,50)  

Jugend € 42,00 (€ 52,50)  

Kinder € 28,00 (€ 35,00)  

Senior:innen € 51,00 (€ 63,50)  

 

20-Stunden-Saisonkarte 

 Ermäßigter Tarif Normaltarif Tarif mit € 5,00 Kaution (Key-Card) 

Erwachsene € 269,00 (€ 309,00) € 274,00 

Jugend € 213,00 (€ 236,00) € 218,00 

Kinder € 145,00 (€ 175,00) € 150,00 

Senior:innen € 242,00 (€ 286,00) € 258,00 

 

Altersgrenzen:  
Kinder: Jahrgang 2010-2018 | Jugend: Jahrgang 2006-2009 | Senior:innen: Jahrgang 1959 und 
älter 
 
* Die ermäßigten Skikarten dürfen AUSNAHMSLOS nur an gemeldete Bürger:innen der 
Gemeinde Arriach (nicht an Gäste) abgegeben werden! 
 
Alle Tageskarten sind ausschließlich bis 4/2027 gültig. Danach verlieren diese Karten 
ausnahmslos ihre Gültigkeit. Es erfolgt kein Umtausch! 
 
Die „20-Stunden-Saisonkarte“ ist gültig in der aktuellen Wintersaison des Erwerbes und der 
darauffolgenden Wintersaison. In diesem Gültigkeitszeitraum ist der Karteninhaber 
berechtigt, bis zu 20 Stunden die Liftanlagen und Skiabfahrten der Gerlitzen-Kanzelbahn-
Touristik zu nutzen. Die Karte verliert nach Ablauf des Gültigkeitszeitraumes oder nach 
Verbrauch der 20 Stunden unwiderruflich ihre Gültigkeit! 
ACHTUNG: Sobald eine Stunde abgebucht wurde, erfolgt am selben Tag die Talfahrt mit der 
Kanzelbahn ohne Zeitabbuchung. Sollte jemand nur die Talfahrt nutzen wollen, wird hierfür 
eine Stunde abgebucht. 
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